i r i E L
o

14 	ri !1 í

EMPPE J 	NTOS
WIcW3•I4

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
N° 001120201SM1..TP

Aos 13 (treze) dias do mês de Março de 2020, às 15:00 (quinze horas), na sala da Comissão de Licitação, estando
presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho e seus MEMBROS: Silvio Ronei Vasconcelos Rodrigues e ainda o membro suplente Francisco Carlos
Epaminondas Silva. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS nQ 001120201SM1 - TP,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE MAQUINAS TIPO MOTONIVELADORA,
RETRO ESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRAULICA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE e na Lei n
8.666193 e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu continuidade ao
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, com a análise cautelosa dos 'documentos" das
empresas: 01. Antonia de Maria Lopes de Morais inscrita no CNPJ: 29.093.349/0001-05 02. Brita Engenharia,
inscrita no CNPJ: 24.042.976/0001-95 03. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI. inscrita no CNPJ:
12.314.392/0001-42 04. Dolmen Construções e Serviços Ltda. inscrita no CNPJ: 21.454.797/0001-77 05. Jairo
Roberto Cruz de Almeida - ME., inscrita no CNPJ: 11.186.59410001-93, 06, Maria Lucia Rodrigues de Oliveira
EIRELI, inscrita no CNPJ: 31.832.051/0001-03, 07. Master Serviços e Construções EIRELIME, inscrita no CNPJ:
26.991.913/0001-00. 08. Só Construções e Locações EIRELI, inscrito no CNPJ: 24.332.350/0001-13 09. Trend
Construções e Serviços EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 16.581.786/0001-18, 10. W J Freitas -ME, inscrita no
CNPJ: 20.786.264/0001-20. Analisada toda documentação apresentada declarada a INABILITAÇAO dos licitantes
pelos seguintes motivos: 01. Antonia de Maria Lopes de Morah nscrfta no CNPJ: 29.093.349/0001-05, não
apresentou qualificação técnica exigida no item 4.2.4 do edital. 03. CNT...Consirutora Nova Terra EIRELI. inscrita
no CNPJ: 12.314.392/0001-42, não apresentou comprovação conratuai ou Psaal exigido no item 4.2.4.1 do edital
05. Jairo Roberto Cruz de Almeida- ME., inscrita no CNPJ: 11.186,594/000193, não apresentou Certificado de
Registro Cadastral - CRC exigido no item 4.2.1 do edital. 08. Só Construções e Locações EIRELI, inscrita no
CNPJ: 24.332.350/0001-13, apresentou Certidão de Regularidade Profissional CRP de profissional não
correspondente ao que conta no balanço patrimonial. 09. Trend Construções e Serviços EIRELI-EPP, inscrita no
CNPJ: 16.581.786/0001-18, não apresentou certidão negativa cia tiô,ici no concordata exigida no item 4.2.5.1 do
edital e declarada a HABILITAÇÃO dos licitantes: 02. Brita EngenNria, inscrita no CNPJ: 24.042.976/0001-95, 04.
Dolmen Construções e Serviços Ltda. inscrita no CNP.J: 21,454,7971C001-77, 06, Maria Lucia Rodrigues de
Oliveira EIRELI, inscrita no CNPJ: 31.832.051/0001-03, 07. Master 'ios e Construções EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ: 26.991.913/0001-00, 10. W J Freitas ME, inscrita no CNP,!: 20 786.264/0001-20, por apresentar toda
documentação conforme exigida em edital. Encerrada a aniiso da hnbaçAc e após o resultado, a Sra. Presidente
abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina c Art 1P9. Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, contados a partir do primeiro d 'tt a'n6s a ubIicação na Imprensa Oficial nos
seguintes veículos: DOE e JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO. Nada mala havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão, Cariré - Ce. 13 de Março de 2020.

COMISSÃO FPM 	r-r

FUNÇAO NOME  ASSINATURA

Presidente:
.

Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 	1

Silvio Ronei Vasconcelos Rodrigues
Membro: ---' 	 -

Francisco Carlos EpaminondasSva

Praça EII'sio Aquiar, 1411 Ceictro 1 Coo.: 1)'4 , '.'' 	..:.: ' ' 	36461414

o fe tura mcarrecjma .cor»:'':.... 1±1 .:±,1i't,L,.______i